14
13

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2019 № 1072/1
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Окуловского городского поселения на 2015-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 26.12.2018 № 137 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от 06.03.2019 №140, от 28.03.2019 №144, от 26.06.2019 №156, от 07.08.2019 № 159), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации, оценки эффективности, утвержденным постановлением  Администрация Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Окуловского городского поселения на 2015-2021 годы», утвержденную  постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2014 №1993 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 05.08.2015 № 1295, от  19.05.2016  № 644, от 29.06.2016  № 901, от 20.10.2016 № 1482,  от 14.04.2017 № 494, от 27.12.2017 №1992, от 13.04.2018 №414, от 23.05.2018 №580, от 01.06.2018 №655, от 17.09.2018 №1160, от 28.11.2018 №1563, от 31.01.2019 №85, от 08.04.2019 №372, от 17.07.2019 №907) (далее  –  муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы  в

следующей  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Источники финансирования (в тыс. рублях)

	Год
	Федераль
ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет Окуловского городского поселения
	Внебюд-жетные источни-ки
	Всего

	1
	3
	2
	4
	5
	6
	7

	2015
	-
	17 027,000
	-
	6 837,75200
	-
	23 864,75200

	2016
	-
	16 480,000
	-
	14 805,91848
	-
	31 285,91848

	2017
	-
	3 246,000
	-
	12 943,09294
	-
	16 189,09294

	2018
	-
	42 346,800
	-
	6 192,77023
	-
	48 539,57023

	2019
	-
	14 011,0000
	-
	7 948 967,35
	-
	21 959,96735

	2020
	-
	2 005,0000
	-
	9 855,12
	-
	11 860,120

	2021
	-
	2 005,0000
	-
	12 624,695
	-
	14 629,695

	всего
	-
	97 120,800
	-
	71 208,316
	-
	168 329,116

            »

1.1. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в
следующей редакции:

 «Мероприятия муниципальной программы»

	 №

 п/п
	Наименование
мероприятия

	Исполни
тель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципаль
ной программы)
	Источник финансирова-ния
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения

	Комитет

	2015-2020гг.
	1.1.1
	Областной бюджет

	9263,71157

	Бюджет Окуловского городского поселения

	93,57284

	11.1
	Капитальный ремонт плотины Верхняя на реке Перетна, Нижнего водохранилища в Окуловском районе
	Комитет
	2015-2016гг.

	1.1.1.
	Областной бюджет

	9263,71157

	Бюджет Окуловского городского поселения

	93,57284

	22.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Комитет

	2015-2021гг
	1.1.1
	Областной бюджет
	17027,0
	7216,28843
	3 246,00
	41913,223
	13 511,00
	2 005,00
	2 005,00

	Бюджет Окуловского городского поселения

	331,51
	4705,74564
	4118,58794
	782,11505
	1 436,075
	3 627,00
	5 070,93

	2
22.1
	г. Окуловка, от д. 54 ул.Н.Николаева по ул. Магистральная до искусственной неровности
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной             бюджет
	220,96

	Бюджет Окуловского городского поселения
	11,63

	22.2
	г.Окуловка, от д.46 ул. Миклухо - Маклая до д.8 ул.Кирова
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной             бюджет
	106,75

	Бюджет Окуловского городского поселения
	5,62

	22.3
	г.Окуловка по

ул. Миклухо - Маклая от д.18 до д.46
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной             бюджет
	719,43

	Бюджет Окуловского городского поселения
	37,86

	22.4
	г.Окуловка от автодороги «Крестцы-Окуловка-Боровичи» по ул.Николая Николаева до д.59 ул.Николая Николаева
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	80,64

	Бюджет Окуловского городского поселения
	4,24

	22.5
	площадь у железнодорожного вокзала ул.Ленина
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	417,62

	Бюджет Окуловского городского поселения
	21,98

	22.6
	Ул.Николая Николаева от д.21 до площади у магазина «Эконом»
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	778,94

	Бюджет Окуловского городского поселения
	7,87

	22.7
	ул.Чайковского
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	481,6

	Бюджет Окуловского городского поселения
	98,18

	22.8
	ул.Рылеева от д.1

до д.4
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	487,31

	Бюджет Окуловского городского поселения
	4,92

	22.9
	мун.кон.№3 ул.Островского, Кирова, ул.Николая Николаева
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	2940,3

	Бюджет Окуловского городского поселения
	29,7

	22.10
	ул.Володарского от д.№4 к перекрестку ул.Энергетиков и от д.№35 до перекрестка с ул.Кирова
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	693,0

	Бюджет Окуловского городского поселения
	7,0

	22.11
	ул.Энергетиков от д.1 до окончания улицы
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	1485,0

	Бюджет Окуловского городского поселения
	15,0

	22.12
	от пересечения ул.Советская и ул.Космонавтов до д.№27 ул.Космонавтов
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	742,5

	Бюджет Окуловского городского поселения
	7,5

	22.13
	от пересечения ул.Крупской и ул.Калинина до пересечения с ул.Космонавтов
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	990,0

	Бюджет Окуловского городского поселения
	10,0

	22.14
	пересечение ул.Труда и Майорова до пересечения ул.Труда и ул.Совхозная
	Комитет
	2015
	1.1.1
	Областной бюджет
	841,5

	Бюджет Окуловского городского поселения
	8,5

	22.15
	пересечение ул.Пролетарская и ул.Майорова до пересечения ул.Майорова и ул.Труда
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет
	1267,4

	Бюджет Окуловского городского поселения
	12,80

	22.16
	ул.Футбольная
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	1 052,582

	Бюджет Окуловского городского поселения

	10,632

	22.17
	ул.Новая
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	439,233

	Бюджет Окуловского городского поселения

	4,436

	22.18
	ул.Спортивная
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	877,589

	Бюджет Окуловского городского поселения

	8,865

	22.19
	ул.Ленина
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	68,400

	Бюджет Окуловского городского поселения

	3,61632

	22.20
	ул.Калинина
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	Бюджет Окуловского городского поселения

	220,976

	22.21
	ул.Карла Маркса
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	Бюджет Окуловского городского поселения

	338,763

	22.22
	ул.Пролетарская
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	98,500

	Бюджет Окуловского городского поселения

	5,20345

	22.23
	ул.Магистральная (напротив здания автомойки)
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	512,900

	Бюджет Окуловского городского поселения

	1070,43728

	22.24
	ул.Октябрьская (от перекрестка автодороги «Крестцы-Окуловка_Боровичи до здания магазин «Родина»)
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	477,200

	Бюджет Окуловского городского поселения

	25,169

	22.25
	ул.Николая Николаева (от перекрестка автодороги «Крестцы-Окуловка-Боровичи до здания кафе «Релакс»)
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1.
	Областной бюджет

	Бюджет Окуловского городского поселения

	211,421

	22.26
	ул.Грибоедова от пересечения с ул.Заводская до ул.Войкова
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет
	617,45

	Бюджет Окуловского городского поселения
	6,23

	22.27
	ул. Островского (между домами №40 и д. 42/1)
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет

	656,321

	Бюджет Окуловского городского поселения

	6,630

	22.28
	по ул.Энгельса от д.1 до пересечения с ул.Заводская
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет
	1188,96

	Бюджет Окуловского городского поселения
	12

	22.29
	по ул.Кирова от пересечения с ул.Островского
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет
	445

	Бюджет Окуловского городского поселения
	5

	22.30
	ул. Магистральная и
ул. Коммунаров (под ж\д мостом)
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет

	323,000

	Бюджет Окуловского городского поселения

	23,162

	22.31
	ул. Островского д.46а
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет

	444,748

	Бюджет Окуловского городского поселения

	4,492

	22.32
	ул. Стрельцова д. 1а-д.5
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет

	410,623

	Бюджет Окуловского городского поселения

	4,148

	22.33
	ул.Октябрьская
	Комитет
	2015-2016 гг
	1.1.1
	Областной бюджет
	2522,64

	Бюджет Окуловского городского поселения
	25,48

	22.34
	г.Окуловка по

ул. Миклухо - Маклая от д.33а - д.36а
	Комитет
	2015-2016 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	423,179

	22.35
	г.Окуловка ул. Островского (магазин «Пятерочка)
	Комитет
	2015-2016 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	1150,573

	22.36
	Ул. М.Маклая
	Комитет
	2015-2016 гг.
	1.1.1
	Областной бюджет

	1 855,19243

	Бюджет Окуловского городского поселения

	1 194,04259

	22.37
	ул. Кирова от пересечения с ул. Островского
	Комитет
	2015-2017 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	782,072

	22.38
	ул. Революции
	Комитет
	2015-2017 гг.
	1.1.1
	Областной бюджет

	3246,000

	Бюджет Окуловского городского поселения

	2831,79394

	22.39
	Нанесение дорожной разметки по ул. Революции
	Комитет
	2015-2017 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	21,010

	22.40
	Восстановление изношенного покрытия по ул. Калинина, Центральная
	Комитет
	2015-2017 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	216,749

	2

2.41
	Тротуар по ул. Пролетарская, ул. Калинина
	Комитет
	2015-2017 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	15,579

	22.42
	Ремонт переезда  по ул. Центральная
	Комитет
	2015-2017 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	115,389

	22.43
	Ремонт тротуара по ул. Центральная
	Комитет
	2015-2017 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	33,732

	22.44
	Ремонт тротуара под железнодорожным мостом
	Комитет
	2015-2017 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	68,953

	22.45
	Ремонт автомобильных дорог г. Окуловка
	Комитет
	2018-2021
	1.1.1
	Областной бюджет

	41585,83019
	13 511,00
	2 005,00
	2 005,00

	Бюджет Окуловского городского поселения

	764,88384
	1 336,075
	3 527,00
	4 970,93

	22.46
	ул. Горная
	Комитет
	2018г
	1.1.1
	Областной бюджет

	327,39281

	Бюджет Окуловского городского поселения

	17,23121

	.

2.50

	Контроль качества выполненных работ по ремонту автомобильных дорог
	Комитет
	2015-2021 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	33,310
	-
	100,00
	100,00
	100,00

	.3.
	Паспортизация автомобильных дорог
	Комитет
	2015-2021 гг.
	3.1.
	Бюджет Окуловского

 городского поселения
	100,0
	40,00
	0,00
	-
	100,00
	100,00
	100,00

	3

4.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения
	Комитет

	2015-2021 гг.
	2.1.1
	Областной бюджет

	433,577
	500,00

	Бюджет Окуловского городского поселения
	3527,682
	9966,60000
	8 824,505
	5410,65518
	6 412,89235
	6 128,120
	7 453,765

	34.1
	Расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, посыпка автомобильных дорог пескосоляной смесью, приобретение пескосоляной смеси, погрузка и вывозка снега, пропуск талой воды
	Комитет

	2015-2020 гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения
	2681,022
	4236,38436
	4 175,6023
	4887,73939
	5 203,07635
	4 028,120
	5 353,765

	Областной бюджет

	500,00

	34.2
	Приобретение и установка дорожных знаков
	Комитет
	2015-2020гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения
	478,48
	27,817

	34.3
	Нанесение вертикальной и горизонтальной разметки на автомобильные дороги
	Комитет
	2015-2020 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения
	342,18

	34.4
	Грейдирование автомобильных дорог, летнее содержание
	Комитет
	2015-2020 гг.
	1.1.1
	Бюджет Окуловско
го городского поселения

	3000,213
	2 589,331
	400,00
	1009,816
	2000,00
	2000,00

	34.5
	Составление сметной документации на ремонт автомобильных дорог
	Комитет
	2015-2020гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловског городского поселения
	26,0
	50,00
	125,00
	0,00

	34.6
	ямочный ремонт по ул. Островского г. Окуловка
	Комитет
	2015-2016гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловско
го

городского поселения

	98,05

	34.7
	содержание тротуаров
	Коми
тет
	2015-2016гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловско
го городского поселения

	15,167

	3

4.8
	Устранение деформа
ций и повреждений дорожного покрытия, ямочный ремонт
	Коми
тет
	2015-2020гг.
	2.1.1
	Областной бюджет

	433,577

	Бюджет Окуловско
го городского поселения

	965,425
	22,91579

	4.9.
	Ямочный ремонт ул.Ленина, ул. М.Маклая
	Коми
тет
	2015-2017гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловско
го

городского поселения

	94,572

	4.10
	Ямочный ремонт ул.Ленина, ул.Кирова, ул.Островского,

ул.Н.Николаева
	Коми
тет
	2015-2017гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловско
городско

го поселения

	96,60070

	34.11.
	Расчистка дренажа и ливневой канализации
	Коми
тет
	2015-2020 гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловско городского поселения

	1942,35264
	607,674

	34.11.1
	устройство дренажа по  ул. Р. Люксембург и ул. Чернышевского г. Окуловка
	Комитет
	2015-2016 гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	46,67459

	34.11.2
	ремонт ливневой канализации по  ул. М Маклая г. Окуловка
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	379,52401

	3

4.11.3
	ремонт ливневой канализации по  ул. М. Маклая (за памятником)

г. Окуловка
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	62,71364

	34.11.4
	устройство дренажа по ул. Парфенова г. Окуловка
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	98,11

	34.11.5
	устройство дренажа по ул. Радищева г. Окуловка
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	98,98814

	34.11.6
	дренажная канава напротив д. 14 ул. Урицкого г. Окуловка
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	4,99

	34.11.7
	дренажная канавыпо ул. Чкалова  г. Окуловка
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	238,07646

	34.11.8
	расчистка дренажных труб ливневых канав
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1.
	Бюджет Окуловского городского поселения

	72,16

	34.11.9
	Расчистка дренажа по ул. Островского
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	177,35819

	34.11.10
	Расчистка дренажа по ул. Кирова
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	78,91700

	34.11.11
	Расчистка дренажа по ул. Новостроек
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	40,13827

	34.11.12
	Расчистка дренажа на пересечении ул. Пролетарская и ул. Весенняя
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	41,05318

	34.11.13
	Расчистка дренажной канавы на ул.Герцена
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	142,64751

	34.11.14
	Расчистка и прокладка дренажа на ул. Калинина-ул.Крупская
	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	419,886

	4.11.15
	от ул. Р. Зорге д.17 до пересечения  с ул. Фрунзе, от пересечения с ул. Фрунзе и ул.Зорге до пересечения с ул. Фрунзе и  ул. Уральской, от пересечения ул. Фрунзе и ул. Уральской до ул. Володарского д. 40

	Комитет
	2015-2016гг
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	41,11565

	5

4.12
	Проверка сметной стоимости сметной документации на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Комитет

	2015-2020 гг.
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	170,30
	100,00
	200,00
	100,00
	100,00

	64.13
	установление искусственных неровностей
	Комитет

	2015г.
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения

	296,616

	44.14.
	Разработка проектно-сметной документации моста, плотины «верхняя» на реке Перетна, Нижнего водохранилища
	Комитет

	2015г.
	2.1.1
	Бюджет Окуловского городского поселения
	2878,56

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы администрации

района, председатель комитета по

управлению муниципальным имуществом   Д.С. Цветков